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СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

(ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ

15 июня 2022 года                                                                                                               № 198
	Об утверждении тарифов на ритуальные услуги, оказываемые МУП ПГП «Память»
	


В соответствии Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», Совет депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
РЕШИЛ:

1. Утвердить тарифы на ритуальные услуги, оказываемые Муниципальным унитарным предприятием Подпорожского городского поселения «Память» согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 15 декабря 2016 года № 228 «Об утверждении тарифов на ритуальные услуги, оказываемые МУП «Память». 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 июля 2022 года и подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию по бюджету и экономическому развитию Совета депутатов Подпорожского городского поселения.
Глава муниципального образования


                        
           В.В. Мосихин

Приложение 

к решению Совета депутатов 
Подпорожского городского поселения 

                                                                                         от 15 июня 2022 года   № 198
ТАРИФЫ

на ритуальные услуги, оказываемые Муниципальным унитарным предприятием Подпорожского городского поселения «Память»
	№ п/п
	Наименование  услуги
	Ед. изм.
	Тариф
(в руб. и коп.)

	1.
	Прием заказов по захоронению на предприятии
	1 заказ
	320,03

	2.
	Услуги катафальщиков по доставке гроба и венков на дом (или к зданию морга)
Этаж выше первого на каждый последующий
	Чел.час
	320,03
36,62

	3.
	Вынос гроба с телом умершего из дома (морга) и доставка к месту захоронения (не выше первого этажа)
Выше первого, за каждый последующий этаж
	Чел.час
	732,25
73,24

	4.
	Обивка гроба: с внутренней стороны ткань х/б
	1 шт.
	273,83

	5.
	Обивка гроба с внутренней стороны ткань шелк
	1 шт.
	366,07

	6.
	Обивка гроба с наружной и внутренней стороны ткань х/б
	1 шт.
	618,09

	7.
	Обивка гроба с наружной и внутренней стороны ткань шелк
	1 шт.
	870,65

	8.
	Крепление к гробам ручек
	1 компл.
	45,88

	9.
	Крепление к гробам украшений
	1 компл.
	45,88

	10.
	Изготовление покрывала: ткань х/б
	1 шт.
	59,99

	11.
	Изготовление покрывала ткань шелк, капрон
	1 шт.
	73,24

	12.
	Изготовление рюша к гробу ткань х/б
	1 м
	4,31

	13.
	Изготовление рюша к гробу ткань шелк
	1 м
	6,03

	14.
	Крепление рюша к гробу ткань х/б
	1 м
	6,03

	15.
	Крепление рюша к гробу ткань шелк, капрон
	1 м
	8,29


16. Рытье могил и захоронения
	№ п/п
	Наименование работ
	Группа грунта
	Глубина промерзания
	Тариф
(в  руб. и коп.)

	16.1.
	Расчистка, разметка места для рытья могилы, рытье могилы вручную размер могилы 2,3 х 1,0 х 1,5 (для летних условий)
	II
III
IV
	
	1374,90
2339,46
2748,61

	16.2.
	Расчистка, разметка места для рытья могилы, рытье могилы вручную размер могилы 2,3 х 1,0 х 1,5 (для зимних условий)
	II
II
III
III
	0,5
1,0
0,5
1,0
	2748,61
3665,68
3665,68
4526,85

	16.3.
	Захоронения:
· Забивка крышки гроба и опускание в могилу
· Засыпка могилы и устройство надмогильного холма
Для летних условий
Для зимних условий
	II
II
	
	1374,25
1832,84


Примечание: При рытье могил в cтесненных условиях (оградах) следует применять коэффициент 1,15.

	№ п/п
	Наименование работ
	Ед. изм.
	Тариф для летних условий
	Тариф для зимних условий

	17.
	Снятие ограды
	1 шт.
	125,70
	320,73

	18.
	Установка ограды
	1 шт.
	298,50
	687,02

	19.
	Снятие креста
	1 шт.
	85,80
	183,09

	20.
	Установка креста
	1 шт.
	171,30
	320,74

	21.
	Снятие цветника
	1 шт.
	382,60
	596,77

	22.
	Демонтаж памятника из естественного камня весом:
· до 300 кг
· до 900 кг
	1 шт.
1 шт.
	1276,20
1701,30
	1832,30
2565,63


23. Уход за могилой

	№ п/п
	Наименование   работ
	Ед. изм.
	Тариф

(в руб. и коп.)

	23.1.
	Восстановление опавшей могилы
	1 шт.
	320,03

	23.2.
	Разовая уборка холма могилы:
· одинарной
· полуторной
· двойной
	1 шт.
1 шт.
1 шт.
	92,41
113,84
184,49

	23.3.
	Разовая уборка участка вокруг холма могилы:
· с посыпкой песком
· без посыпки песком
	1 шт.
1 шт.
	113,84
67,74


Примечание: В стоимость услуг не входит стоимость материалов и оплачивается заказчиком дополнительно.
	№ п/п
	Наименование  услуги
	Ед. изм.
	Тариф

(в руб. и коп.)

	24.
	Транспортные услуги автокатафалка
	1 час
1 км
	244,10
13,79

	25.
	Установка фундаментов:
Под установку памятника
Под установку цветника и плит надгробных
	1 шт.
1 шт.
	948,94
406,46

	26.
	Установка сборных надмогильных плит и цветников до 800 кг
	1 шт.
	2304,03

	27.
	Установка подставки и головки памятника до 100 кг
	1 шт.
	1084,54

	28.
	Устройство монолитных надмогильных плит и цветников из бетона
· до 1 кв.м
· до 1,5 кв.м
· до 2 кв.м
	1 шт.
1 шт.
1 шт.
	835,00
1220,03
1761,97

	29.
	Сборка гробов
	1 шт.
	248,68

	30.
	Услуги похоронного зала       
	1 час
	221,86


